ELPROM
Industrial motors
Industriemotoren
Under oil
motors
We project technology and quality
Wir entwerfen technologie und qualität
Unteröl

Materialien ausgestattet. Durch die glatte Ausführung der Rotoroberfläche
werden unnötige Verwirbelungen des Öles innerhalb des Behälters vermieden.
Die besondere Ausführung der Motorwelle ermöglicht den direkten Anbau der
Pumpen aus der Gruppe 1.
Auf Anfrage sind selbstverständlich auch andere, kundenspezifische Aus-
führungen möglich.
-Isolationsklasse: F
-Schutzart: IP00
-Spannungstoleranzen: ± 5%
-Höchst zulässige Umgebungstemperatur (Öl) für Motoren dieser Wärmek-
lasse: 60°C
CSA FILE CERTIFICATE 1779457
MASTER CONTRACT 217062
Type  Power [kW]  Poles rpm  IN[A]  MA/MN  Duty  L[mm]
Typ  Leistung  [kW]   Polig rpm  IN[A]  MA/MN  Betriebsart  L[mm]
GU802.55  0,55  2  2850  1,4  3,3  S3 30%  165
GU802.75  0,75  2  2850  2  3,2  S3 30%  175
GU8021.1  1,1  2  2880  3,1  3,5  S3 30%  185
GU8021.5  1,5  2  2810  3,6  2,7  S3 30%  195
GU8022.2  2,2  2  2750  4,5  3,7  S3 30%  215
GU8022.6  2,6  2  2820  8,7  3,7  S3 30%  215
GU8023.0  3  2  2800  8,7  2,4  S3 30%  220
GU804.55  0,55  4  1410  2,3  2  S3 30%  160
GU804.75  0,75  4  1400  2,3  2,4  S3 30%  165
GU8041.1  1,1  4  1390  3,6  2  S3 30%  175
GU8041.5  1,5  4  1380  4,6  2,1  S3 30%  195
GU8042.2  2,2  4  1400  7,3  2  S3 30%  220
GU8042.6  2,6  4  1400  8,6  2  S3 30%  220
GU8043.0  3  4  1380  9,8  2  S3 30%  225
IMPORTANT NOTICE: Text and data of this catalogue are not
binding and we reserve the right to change them without
previous notice.